CCXCIV.

Non debemus, statim ac decoram faciem in-
 spexerimus, voluptate, quæ ex pulchritudine orit-
 ur, rapi et vehementissimo amore agi, sed par-
 vum intervallum tempusque bonæ cogitationi ex-
 hibere, ut secum ipsa consideret, cognoscatque
 frequenter **443** discernens, quod lædet, quod
 proficuum fuerit; et quantum tristabitur et con-
 teretur conscientia, cum opere infamis illa volu-
 ptas consummata fuerit; quantum etiam gestiet,
 et lætabitur, et bonis cogitationibus florebit ab-
 surdum illum appetitum generose debellans, et
 animæ pede execrandam perturbationem con-
 culcans.

CCXCV. — DIDYMO LECTORI.

Ne negligamus, neque contempnamus orare, et
 psallere, et doctrinam sancti et adorandi Spiritus
 meditari. In verbis etenim divinitus inspiratæ
 Scripturæ regnum occultatur cœlorum, quod de-
 tegitur iis, qui in oratione, et quiete, et psalmis,
 et lectionibus perseverant, quibus mens illustrari
 consuevit.

CCXCVI. — PHILIPPO.

Ne contra parvum nobis consulentem insolesca-
 mus, nec cum mundum habere corpus videmur,
 gloriose de nobis loquamur, sed timeto, ne tu,
 qui hodie spiritualis es, cras carnes ostendaris.
 Terrenus siquidem homo sui mutatione cœlestis
 fit. Cum enim tu justa agens contra peccatorem
 insurrexeris, statim ille super te justificatus est.
 Considera itaque, mi homo, ne aliquando et tu
 tenteris: forte enim nunquam transitus es in qui-
 bus ille veluti in tempestate fluctat.

444 — CCXCVII. LESBIO DIACONO.

Illud maxime enotaure, ne memento etiam

temporis respiremus absque Numinis memoria : A **ἐκτὸς μνήμης Θεοῦ· μέγιστον γὰρ ἀγαθὸν ἐστὶν ἡ μνήμη τοῦ Θεοῦ.**

CCXCVIII. — ROMANO MONACHO.

Quicumque intaminatam ilibatamque propriam virginitatem conservare satagunt, et sui ipsorum corpora sacrificium vivum Deo offerre, non tantum appetitum reprimere debent, sed et avaritiam, et inanem gloriam, et gulam, et perfidiam, et dissidium, et otium, et murmurationem, et ebrietatem, et loquacitatem cum cæteris vitiis. Illum enim ego virginem compello, qui et anima et corpore virginitatem incolumem et integram servat. Nam cum decem virginum in parabola Dominus meminisset, quinque tantum in regni nuptiale cubiculum introduxit anima et corpore intaminatas ¹⁷; alias vero quinque exclusit, corpore tantum virgines, sed cogitationibus inquinatas, et semetipsas decipientes.

CCXCIX. — PIONIO.

Licet nondum cor purum possideamus, saltem os tuum purum elicito; nam et dicenti et audienti ex pravo sermone macula innascitur: scriptum est enim: « Mors et vita in manu lingue ¹⁸. » Cubile namque diaboli sit lingua maledica.